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روز بدون فوتی کرونا در کشور
جدیدترین آمارهای کرونا در کشــور اعلام شد. به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت 
آخرین وضعیت کرونا در کشور را اعلام کرد که بر اساس آن از روز 8 تیرماه تا روز 
۹ تیرماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو  بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناســایی شده اند و خوشبختانه در شبانه روز گذشته مورد 
جدید فوت براثر کرونا در کشور ثبت نشده است.بر اساس گزارش وزارت بهداشت، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۵۳۹ نفر رسید و 
مجموع جان باختگان این بیماری امروز بدون تغییر ۱۴۶ هزار و ۲۹۵ نفر اســت.

این گزارش می افزاید: خوشبختانه تا روز ۹ تیرماه ۷ میلیون ۳۶۹ هزار و ۵۳۵نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها ترخیص شده اند.در حال حاضر ۹ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۹ تیرماه ۵۶ میلیون و 8۶۵ هزار و ۶۱۶ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشــور انجام شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۹ تیرماه ۶۵ میلیون 
و ۲۳۳ هــزار و ۲8۵ نفر دُز اول، ۵8 میلیون و ۶۲۹ هزار و ۲۵۱ نفر دُز دوم و ۳۱ 

میلیون و ۷۲۷ هزار و ۶۵۹ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند.

سنجیدن آمار طلاق به ازدواج در یک سال غلط است
به گفته معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، میزان شیوع طلاق در ۱۰ سال 
گذشته درایران تقریبا ثابت بوده است. به گزارش ایسنا، وحید یامین پور در صفحه 
توییتر خود توضیحی در خصوص آمار طلاق ارائه داد و نوشــت: براساس شاخص 
عمومی طلاق و طلاق متاهلان، باوجود افزایش تعداد طلاقها، میزان شیوع طلاق 
در ۱۰ســال گذشته درایران تقریبا ثابت بوده است.وی ادامه داد: براساس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس نرخ طلاق متاهلان به ازای هر هزار زن از ســال ۹۲ تا 
۱۴۰۰،  بین 8 تا ۹ متغیر بوده اســت.معاون امور جوانان در توییت دیگری افزود: 
اینکه متوسط سن طلاق در ایران ۹ سال است. سنجیدن آمار طلاق به ازدواج در 
یک سال مقایسه ای غلط است چون غالب طلاق ها ربطی به ازدواج های همان سال 
ندارند. تعداد واقعه  طلاق افزایشی بوده چون تعداد ازدواج ها بر اساس هرم جمعیتی 

در ۱۰ سال پیش حدود ۵۰ درصد بیشتر از امروز بوده است.

تخلف برخی عطاری ها 
در فروش داروهای تقلبی و مخدر

رئیس ســازمان غذا و دارو، ضرورت تعیین تکلیف فعالیت عطاری ها تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســیدحیدر محمدی، در همایش مدیران بازرســی 
معاونت های غذا و داروی سراســر کشور، با اشاره به پیگیری های جدی در مورد 
نظارت و برخورد با عطاری های متخلف، گفت: متأسفانه برخی عطاری ها به جای 
عرضــه گیاهان دارویی اقدام به فروش دارو، داروهای تقلبی، داروهای مخدر و... 
می کنند که باعث ایجاد آســیب جدی به ســلامت مردم می شود. وی افزود: در 
این رابطه پیگیری های جدی در سطح کلان در دست انجام بوده و برای تعیین 
تکلیف و برخورد با عطاری های متخلف است.رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به 
لزوم برخورد با کانال های تلگرامی که اقدام به فروش دارو و فرآورده های سلامت 
محور غیرمجاز و خارج از زنجیره می کننــد، گفت: برای برخورد با این کانال ها 

نیازمند همکاری جدی قوه قضائیه هستیم.

پرداخت ۱۲ هزار میلیارد تومان
از معوقات دارویی؛ به زودی

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان از 
ســوی سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت معوقات دارویی و حمایت از صنایع 
دارویی در آینده نزدیک خبر داد.به گزارش ایســنا، بهرام عین اللهی در حاشیه 
نشســت با هیات مدیره ســندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی و انجمن 
تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در خصوص تامین  ارز مورد نیاز دارو و تجهیزات 
پزشکی گفت: تا امروز  ۷۰۰ میلیون دلار پروفورما ثبت شده و ۵۰۰ میلیون دلار 
نیز در مراحل نهایی قرار دارد که به ســرعت در حال انجام است.وی با اشاره به 
تفاهم وزارت بهداشــت، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص 
ارز مورد نیاز در تامین دارو و تجهیزات پزشــکی، عنوان کرد: تا پایان سال،  ۱.۵ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای دارو، تجهیزات، ملزومات مصرفی 
پزشکی و شیرخشک اختصاص داده خواهد شد که با تامین به موقع ارز، مشکل 
خاصی در این حوزه نخواهیم داشــت.عین اللهی بــا بیان اینکه نقدینگی،  نیاز 
اصلی شــرکت های دارویی برای واردات دارو  و مواد اولیه است، اظهارکرد: بانک 
مرکزی مقرر کرد، ۳۰ هزار میلیارد تومان از طریق بانک های عامل به شرکت های 
دارویی، تسهیلات پرداخت شود تا بتوانند ارز مورد نیاز خود برای دارو و مواد اولیه 
را تامین کنند که این مهم می تواند برخی از مشکلات صنایع داروسازی را حل 
کند.وی با بیان اینکه عوارض گمرکی از دیگر مشکلاتی بود که برخی شرکت های 
دارویی برای واردات دارو با آن رو به رو بودند، تصریح کرد: خوشبختانه در جلسه 
سران قوا، کاهش عوارض گمرکی از ۴ به یک درصد برای دارو، تجهیزات پزشکی، 

شیرخشک و لوازم مصرفی پزشکی تصویب شد.

باید کاری کنیم که کودکان کار 
آینده سازان درخشان جامعه باشند

دکتر احمد احمدی صدر مدیرعامل ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
می گوید طرح استعدادیابی، توانمندسازی و حرفه آموزی کودکان کار در مراکز 
پویاشهر آغاز شده است.به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران، دکتر احمدی صدر گفت:طرح دادیم و خودمان هم 
شــروع کردیم و دستورالعمل فنی را در مدارس پویا شهر اجرا می کنیم که هم 
کرامت کودکان حفظ شود هم کاری یاد بگیرند و حرفه ای بیاموزند. کودکان را 
در بستری قرار دادیم که اگر از سر چهارراه هم آمدند در مدرسه فوتبال، رباتیک، 
زبان، هنر، مکانیک و... نیز بیاموزند. وی افزود:این اتفاق توسط دستگاه های دیگر 
محقق نشده بود ولی ما کار را جلو می بریم تا ان شاءالله استعدادهای این کودکان 
را شناسایی کنیم و طی یک برنامه بلند مدت و چند ساله به سمتی سوق دهیم و 
ادعا کنیم که این کودکان توانستند باری را از دوش جامعه بردارند و آینده سازان 

درخشان این جامعه باشند.

اجرای ۲8 رأی تمهیدات برای اصناف خدمات 
خودرویی در منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹ از اجرای رأی تمهیدات برای اصناف خدمات خودرویی آلاینده 
زیست محیطی طی سه ماهه نخست سال در راستای ساماندهی آن ها در ناحیه 
دوخبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، تورج فرهادی با بیان 
اینکه واحدهای صنفی مزاحم و آلاینده به دلایلی همچون آلودگی های صوتی، 
آب و هوا باعث تخریب محیط زیست می شوند خاطرنشان کرد: در همین راستا 
طی بازدید های میدانی کارشناسان اداره ساماندهی صنایع و مشاغل این منطقه 
رأی اجرای تمهیدات برای ۲8 صنف خدمات خودرویی ناحیه دو صادره شده که 

در صورت عدم اجرای تمهیدات رأی تعطیلی اجرا می شود.
او در خصوص پلمپ و تعطیلی اصناف در معابر که نارضایتی شهروندان را در پی 
داشت افزود: در همین راستا اصنافی چون خدمات خودرویی، کارواش، آهنگری 
و... پس از در یافت رأی پلمپ توســط خود ذینفع تعطیل شــد.ضمن اینکه دو 
خدمات خودرویی در ناحیه دو پس از صدور چندین نوبت اخطار  و عدم رفع سد 
معبر از ســوی مالک، پرونده برای این واحد تشکیل و براساس بند ۲۰ ماده ۵۵ 

قانون شهرداری ها رأی تمهیدات صادر خواهد شد.
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خبری از بازگشت به کار نیست

وعدههایبیسرانجامبهپرستارانخانهنشین

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد

احتمال سرطان زایی شیرین کننده های مصنوعی 
نوشابههایرژیمیخطرناکتشخیصدادهشدهاند

مدیرکل دفتر بازرسی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

کشف ۴ میلیون کالای سلامت محور غیرمجاز و تقلبی
معرفی۱۲۰۰وبسایتمتخلفبهمراجعقضایی

بیش از ۱۷ هزار پرســتار طرحی و قراردادی، بعد از اینکه 
توانســتیم از روزهای سخت پاندمی کرونا عبور کنیم؛ خانه 
نشین شــده اند و هنوز خبری از بازگشــت به کار نیست.
به گزارش خبرنگار مهر، روزهای ســخت کرونایی را هرگز 
نمی توان فراموش کرد، روزهای پرُ دلهره و هراســناک برای 
همه؛ اما کادر بهداشت و درمان، برای نجات جان همنوعان 
خود، دست از جان خود کشیدند و شاهد بودیم بیش از ۳۰۰ 
نفر از کادر بهداشت و درمان در دوران پاندمی کرونا، شهید 
شدند.اما، بعد از عبور از آن روزهای سخت، به تدریج شاهد 
خانه نشینی پرستاران طرحی و قراردادی بودیم. پرستارانی 
که بدون هیچ چشم داشتی، پای کار ایستادند؛ به امید آنکه 
روزی استخدام شوند.بررسی ها و گزارش های سازمان نظام 
پرستاری و معاونت پرستاری وزارت بهداشت، نشان می دهد 
که با کمبود شدید نیروی پرستاری در بیمارستان ها مواجه 
هستیم و این در حالی است که بیش از ۱۷ هزار پرستار، بعد 
از عبور از بحران کرونا؛ خانه نشــین شده اند.بر اساس گفته 
محمد میرزابیگی رئیس ســازمان نظام پرســتاری، از سال 
۹۹ تا کنون هیچ گونه مجوز اســتخدام برای جذب نیروی 
پرستاری، صادر نشده است.در همین حال، وزارت بهداشت 
در دولت سیزدهم تلاش کرد برای اینکه گوشه ای از کمبود 
نیرو در مراکز درمانی را پرُ کند، مجوز جذب ۲۵ هزار نیروی 
انسانی در وزارت بهداشــت را از سازمان امور استخدامی و 

سازمان برنامه و بودجه بگیرد.
از ســال گذشته تا کنون که سه ماه از سال ۱۴۰۲ را پشت 
سر گذاشته ایم و در دهه اول تیرماه به سر می بریم، هنوز از 
برگزاری آزمون استخدامی؛ خبری نیست. این در حالی است 
که وزارت بهداشــت، به دفعات؛ تاریخ های مختلفی را برای 
برگزاری آزمون اعــلام کرده که در آن تاریخ ها هیچ اتفاقی 
نیفتاده اســت.به نظر می رسد که در مسیر برگزاری آزمون، 
مشــکلی وجود دارد و فعلًا از آزمون خبری نیســت.عباس 
عبادی معاون پرستاری وزارت بهداشت عنوان داشته است؛ 
از مجموع مجوز جذب ۲۵ هزار و ۱۰۰ نفر نیروی انســانی 
مورد نیاز وزارت بهداشــت، ۵۰ درصد سهم گروه پرستاری 
است و 888۰ نفر پرســتار در بخش درمان، ۳۵۰۰ نفر در 
اورژانس های پیش بیمارستانی و ۲۷۰ نفر بهیار در این دوره 
بعد از سال ها استخدام خواهند شد.بنابراین، پرستاران نباید 

به این آزمون دلخوش باشــند؛ زیرا که هنوز از برگزاری آن 
خبری نیســت و اینکه، ســهم چندان زیادی از این آزمون 
ندارند.جامعه پرســتاری همواره در این سال ها، فقط وعده 
شنیده؛ اما هرگز در انجام خدمت به مردم و بیماران، کوتاهی 

نکرده اســت. در صورتی که اگر همین نیروهای پرستاری 
در دوران کرونا و البته سایر بحران ها؛ نبودند، شرایط بسیار 
بغرنج تر می شــد.در حالی که وزارت بهداشــت هر روز یک 
تاریخ و زمان برای برگزاری آزمون استخدامی اعلام می کند، 

اما به نظر می رسد که پرستاران همچنان باید منتظر بمانند. 
درست مثل قانون تعرفه خدمات پرستاری که بعد از گذشت 
۱۵ سال انتظار، اجرایی شد اما به شکل ناقص و مورد انتقاد 

و گلایه پرستاران.

خبرگزاری رویترز می گوید: آژانس بین المللی 
تحقیقات سرطان وابســته به سازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( در گزارش مــاه آینده 
خود، یک شــیرین کننده مصنوعی موســوم 
به »آســپارتام« را در فهرست مواد »احتمالا 
ســرطان زا« قرار خواهد داد.به گزارش ایسنا 
به نقل از یورونیوز، بالاترین مرجع بهداشــتی 
جهان وابســته به ســازمان ملل قرار اســت 
تصمیم خــود را در خصوص شــیرین کننده 
مصنوعــی »آســپارتام« روز ۱۴ ماه ژوئیه به 
صورت رسمی اعلام کند.آســپارتام که یکی 
از رایج تریــن شــیرین کننده های مصنوعــی 

جهان محسوب می شود، عمدتا در نوشابه های 
رژیمــی کوکاکولا، پپســی و همینطور دیگر 
محصــولات خوراکی نظیر برخــی آدامس ها 
کاربرد دارد.مطابق گزارش منابع آگاه، تصمیم 
برای معرفی ایــن ماده به عنــوان »احتمالا 
سرطان زا برای انســان« در نشست ماه ژوئن 
کارشناســان خارجــی آژانــس بین المللــی 
تحقیقات سرطان وابســته به سازمان جهانی 
بهداشت گرفته شده است. این کمیته بررسی 
می کند کــه آیا مــاده ای می تواند یک خطر 
بالقوه محســوب شــود یا نه، اما درباره اینکه 
فرد چه مقدار از یــک محصول را می تواند با 

خیال راحت مصرف کند اظهارنظری نمی کند.
با این حال تصمیمات مشابه توسط این نهاد، 
پیش تــر در مواردی باعث ایجــاد نگرانی در 
میان مصرف کنندگان و شکایت های متعاقب 
قضایی شــده است.در ســال ۱۹8۱ این نهاد 
مصرف محدود آســپارتام را مجاز اعلام کرده 
بــود. بنابر این دســتورالعمل، یک فرد بالغ با 
وزن متوسط ۶۰ کیلوگرم باید روزانه بین ۱۲ 
تا ۳۶ قوطی نوشــابه رژیمی بنوشد )بسته به 
مقدار آســپارتام موجود در نوشــیدنی( تا در 
معرض خطر ســرطان قرار  گیرد. سازمان های 
ناظر در حوزه ســلامت در ایــالات متحده و 
اروپا برای سال ها همین دستورالعمل را قابل 
اجرا می دانستند.ســخنگوی آژانس تحقیقات 
سرطان ســازمان جهانی بهداشت گفته است 
تصمیم تــازه اولین گام اساســی برای درک 
ســرطان زایی این ماده است. او اضافه کرد که 
وظیفه کمیتــه مواد افزودنی این نهاد ارزیابی 
خطر اســت تا احتمال بروز یک نوع آســیب 
)مانند ســرطان( در صورت قــرار گرفتن در 
معرض آن مشــخص شود.این درحالیست که 

ناظران می گویند تصمیم اخیر می تواند موجب 
ســردرگمی در میــان تولیدکننــدگان مواد 
خوراکی شــود، چراکه احکام این نهاد معمولا 
تاثیر به سزایی بر بازارهای مواد غذایی دارند.
پیش تر یک تصمیم این نهاد درباره »احتمالا 
»گلایفوسیت«  علف کش  خواندن  سرطان زا« 
بحث های فراوانی را برانگیخت و به رغم اینکه 
نهادهایی نظیر سازمان ایمنی غذای اروپا آن 
را به چالش کشــیدند، شــرکت های سازنده 
را دچار مشــکل کرد.برای مثال شــرکت بایر 
آلمان که چنین علف کشــی را تولید می کرد، 
در ســال ۲۰۲۱ مجبور شد به مشتریانی که 
علت ســرطان خود را استفاده از محصول این 
شــرکت عنوان کرده بودند خســارت بدهد.
آژانــس بین المللی تحقیقات ســرطان نیز به 
دلیل بــه صدا درآوردن زنــگ خطر بی مورد 
علیــه اســتفاده از مــوادی که مصرفشــان 
اجتناب ناپذیر است، با انتقاد مواجه شده است.
این سازمان از چهار سطح مختلف طبقه بندی 
شامل »ســرطان زا، احتمالا سرطان زا، بالقوه 
ســرطان زا و غیرقابل طبقه بندی« اســتفاده 

می کند. پیش تر نیز اقدامات دیگر این سازمان 
از جملــه قرار دادن گوشــت قرمــز در رده 
»بالقوه سرطان زا« و تلفن های همراه در طبقه  
بود. »احتمالا ســرطان زا« بحث برانگیز شده 

هرچند فرانســیس هانت وود، دبیرکل انجمن 
بین المللی شیرین کننده ها و یکی از منتقدان 
ایــن تصمیم در واکنش به ایــن خبر مدعی 
شد: آژانس بین المللی تحقیقات سرطان یک 
ســازمان ایمنی غذایی نیست. بررسی آنها در 
مورد آســپارتام از نظر علمی جامع محسوب 
نمی شود و تصمیمات آن بر اساس تحقیقات به 
شدت بی اعتبار گرفته شده است.آسپارتام در 
سال های گذشته به طور گسترده مورد مطالعه 
قرار گرفته است.در سال ۲۰۲۲ میلادی یک 
مطالعه ای در فرانسه روی ۱۰۰ هزار بزرگسال 
نشــان داد افرادی کــه مقادیر بیشــتری از 
شیرین کننده های مصنوعی از جمله آسپارتام 
مصرف می کنند، کمی بیشتر در معرض خطر 
ابتلا به سرطان هســتند.هرچند این مطالعه 
نتوانست ثابت کند که آسپارتام باعث افزایش 

خطر سرطان می شود.

مدیرکل دفتر بازرسی، رسیدگی به شکایات و امور حقوقی 
ســازمان غــذا و دارو از کشــف چهار میلیــون قلم کالای 
ســلامت محور غیرمجاز و تقلبی بــه ارزش حدودی ۱8۰ 
میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش ایســنا، 
دکتر علیرضا شــریفی در همایش بازرسان معاونت های غذا 
و داروی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با اشاره به 
اینکه پیشگیری و مقابله با قاچاق کالاهای سلامت محور از 
وظایف مهم ســازمان غذا و دارو است، افزود: حوزه آموزش 
یکی از وظایف سازمان غذا و دارو برای پیشگیری از قاچاق 
و تقلب است که بر اساس سیاست  های بالادستی ابلاغ شده 
است و در این زمینه، ۱۳۶ هزار نفر در سال ۱۴۰۱ آموزش 
دیده اند. وی افزود: در حوزه مقابله با قاچاق و تقلب کالاهای 

ســلامت محور نیز در سال گذشــته ۳۰۰ هزار بازرسی در 
کل کشور انجام و منجر به کشف چهار میلیون قلم کالا به 
ارزش حدودی ۱8۰ میلیارد تومان شده است. مدیرکل دفتر 
بازرسی، رسیدگی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و 
دارو ادامه داد: در حوزه رسیدگی به شکایات نیز سامانه های 
مختلفــی در اختیار داریم تا شــکایات مردمی ثبت و مورد 

پیگیری قرار گیرد، در این راستا ۱۹ مورد گزارش از طریق 
سازمان بازرســی کل کشــور، ۳۳۲ مورد از طریق سامانه 
شکایت های ریاست جمهوری، ۱۳۷۹ مورد از طریق سامانه 
میز خدمت، ۱۲ مورد سامانه درگاه ملی مجوزهای کشور و 
۲۴ مورد ســامانه دسترسی آزاد به اطلاعات احصا و به آنها 
رسیدگی شده است. وی همچنین در حوزه مقابله با تبلیغات 

و خرید و فروش فرآورده  های سلامت محور در بستر فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی، عنوان کرد: یکی از فضاهایی 
که به شدت خرید و فروش قاچاق و تقلبی در آن صورت می  
گیرد، فضای مجازی است که با همکاری پلیس فتا ۴۱۴۵ 
سایت و صفحه مسدود شــده  اند، همچنین از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تاکنون نیز ۱۲۰۰ وب ســایت و آدرس شناسایی و 
بــه مراجع قضایی ارجاع و تاکنون با ۱۵۰ مورد آن برخورد 
صورت گرفته و اقدامات مقتضی در مورد ســایر آنها نیز در 
جریان اســت. براساس گزارش وبدا،  ۴۰۰ مورد از سایت  ها 
و آدرس  های متخلف که اقدام به توزیع شیرخشک خارج از 
زنجیــره کرده و ۶ مورد که عرضه کننده بوتاکس غیر مجاز 

بودند، به مراجع قضایی معرفی شدند.
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تاثیر مواد مخدر و الکل بر بروز ناهنجاری های جنینی
عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن ســینا با اشــاره به تاثیرات مصرف 
مــواد مخدر و الکل بر بــروز ناباروری و ناهنجاری های جنینــی، گفت: زنانی که 
قصــد فرزندآوری دارند باید با کنترل و تصمیم گیری قبلی اقدام به بارداری کنند، 
بررســی های اولیه را انجام دهند و تا حد امکان خود را در معرض مواد آســیب زا 
قرار ندهد.دکتر اعظم محمداکبری در گفت وگو با ایسنا، درباره تاثیر مصرف مواد 
مخدر بر بروز ناباروری، گفت: یکی از عوارض مواد تدخینی و استنشاقی ایجاد انواع 
سرطان ها مانند ســرطان ریه،  سرطان دستگاه گوارش، سرطان دستگاه ادراری و 
تناسلی و... است. این نوع از مواد بیش از هزار نوع ماده مضر در خود جای داده اند.
وی افزود: یکی از اثرات مضر مواد مخدر بر عملکرد دیواره عروق است که خونرسانی 
دیواره عروق به ســایر اعضا را دچار مشکل می کنند و انعطاف پذیری آن را تحت 
تاثیر قرار می دهند؛ بنابراین خونرسانی برخی اعضا از جمله بافت های غددی مانند 
تخمدان و رحم مختل شده و عملکرد آنها را هم دچار مشکل می کند که این امر 
مهم ترین تاثیر را بر باروری یک خانم دارد. او تاکید کرد: با ایجاد مشکل خونرسانی 
به بافت رحم، بستر مناسبی که قرار است جنین لانه گزینی کند و جفت تشکیل 
شود هم دچار می شود. خیلی اوقات جنین مادرانی که مصرف کننده مواد دخانی و 
مخدر هستند وزن کافی نمی گیرد و حتی دچار رشد کاهش رحمی شده و سرانجام 
جنین هایی به دنیا می آیند که وزن کمتری نسبت به آن سن از حاملگی دارند. این 
وزن کم در نهایت نوزاد را دچار مشکلات رشدی و متابولیکی بعد از تولد می کند. 
به دنبال ایجاد مشکل در خونرسانی حتی ممکن است با مرگ جنین داخل رحم 
نیز مواجه شویم.این متخصص زنان و زایمان و فلوشیپ ناباروری، ادامه داد: زمانی 
که فردی به سمت مصرف مواد مخدر می رود ممکن است دچار بی پروایی شود که 
به دنبال آن مشاهده آثار رفتاری نادرست دور از انتظار نیست. برای مصرف کننده 
مواد مخدر این امکان وجود دارد که در جمع ها و یا بسترهای نامناسب قرار گیرد و 
این سبب می شود به دلیل وجود انواع راه های مختلف مصرف مواد مخدر از جمله 
تزریقی، سلامت خود را به خطر اندازد و از سوی دیگر رفتارهای نامناسب اجتماعی 
نیز از خود نشان دهند.وی افزود: فرد مصرف کننده مواد مخدر در عین حال ممکن 
اســت توجه کافی به ســلامت خود در دوره بارداری نکند. گاهی نیز ممکن است 
فرد ارتباطات کنترل نشــده جنســی را تجربه کند که این امر هم او را در معرض 
ابتلا به بیماری های مقاربتی قرار می دهد که آنها هم می توانند با ایجاد عفونت های 
لگنــی زمینه را برای بروز ناباروری فراهم کنند. در نهایت حتی اگر فردی با وجود 
رفتارهای پرخطر و عدم توجه کافی به ســلامت خود باردار شود، احتمالا بارداری 
با مشکلات مختلفی را از جمله زایمان زودرس، تولد نوزاد با وزن کم و.... را تجربه 
می کند.عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا با اشاره به تبعات مصرف 
الکل بر بروز ناباروی نیز اظهار کرد: این مواد شاید روی باروری خانم ها تاثیر چندانی 
نداشته باشد اما می دانیم که از مواد بسیار مضر برای جنین است که می تواند سبب 
بروز ناهنجاری های مادرزادی برای جنین شــود و در واقع جزو مواد گروه آسیب زا 

در دوران بارداری محسوب می شود.

دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع 
هنوز ابلاغ نشده است

به گفته رئیس ســتاد مرکزی ثبت نام دانش آمــوزان وزارت آموزش و پرورش، 
دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده است.

سید مجتبی هاشمی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در حوزه ثبت نام دانش 
آموزان اتباع باید با وزارت کشــور و وزارت امور خارجه هماهنگ شــویم، اظهار 
کرد: سیاســت های عمومی جمهوری اسلامی ایران میزبانی از این عزیزان است، 
یعنــی همان امکاناتی که دانش آموزان هم میهن ما در مدارس و برای تحصیل 

می گیرند، دانش آموزان اتباع نیز می گیرند.

آموزش






